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دوشـــنبه گذشته، علیرضا زاکانی شـــهردار تهران چهارمین نشست خبری 

خود را که مشـــخصا با محوریت حمل ونقل عمومـــی بود برگزار کرد و در آن 

به موضوعات و مســـائل مهمی که همه حول مطالبات اصلی شهروندان 

تهرانی بود اشاره کرد. چند سال پیش و در دوره قبلی مدیریت شهری پایتخت، 

پیمایشی انجام شده بود و تهرانی ها اصلی ترین مطالبات خود را از مدیریت 

شـــهری پایتخت اعلام کرده بودند که ترافیک و آلودگـــی هوا و حمل ونقل 

عمومی و... از اصلی ترین خواســـته های پایتخت نشـــینان بوده و هست. 

چرا هســـت؟ چون زاکانی هم با اشـــاره به همین مسائل اینها را مطالبات 

مردم از مدیریت شـــهری دوره او خواند و در ارتباط با اهم همین مطالبات 

هم نشست خبری اش را پیش برد. وایرالی ترین اظهارنظر زاکانی مربوط به 

ماجرای تراموا و راه اندازی آن در تهران بود که با گذشت دو سه روزی از نشست 

خبری، خصوصا بعد از موضع گیری و اظهارات مهدی چمران، رئیس شورای 

شهر تهران همچنان اخبار و حواشی پیرامون آن در رسانه ها تولید می شود. 

این که آیا تهران ظرفیت راه اندازی تراموا را دارد؟ آیا مدیریت شـــهری از پس 

هزینه های آن برمی آید؟ آیا تراموا اولویت شهروندان تهرانی است یا حداقل 

تراموا می تواند به یکی از مطالبات اصلی تهرانی ها پاسخ دهد؟ و خلاصه از 

این جور حواشی و گمانه ها و سوالات که خب با ادعای شهردار تهران و اینکه 

تمام مطالعات راه اندازی تراموا در تهران انجام شده است و هفته آینده هم 

تفاهمنامه ای در این زمینه صورت می گیرد به نوعی همه را چشـــم انتظار 

نگه داشـــته تا هفته آینده و ماحصل ماجرا. قبل از تفاهمنامه برای تراموا 

هم تفاهم و همکاری بین شورا و شـــهرداری مورد انتظار است. به هر شکل 

ماجرای پربازدید و حاشـــیه تراموا تنها بخشی از اظهارات زاکانی در نشست 

خبری چهارم بود و شـــهردار تهران در این نشســـت به مسائل مهم تری هم 

اشاره کرد که روخوانی آنها پرده از بخش زیادی از مصائب و مسائل پایتخت 

در حوزه حمل ونقل برمی دارد. مصائب و مسائلی که با پیشنهادات فانتزی 

و ایده های غیرعملیاتی فقط کار روی دســـت مردم و مدیران شـــهری آینده 

می گذارد؛ چراکه ناظر به اعداد و ارقام موجود که در ادامه تنها به بخشـــی از 

آنها در حوزه حمل ونقل عمومی پایتخت اشـــاره می کنیم، وضعیت تهران، 

رو به وخامت گذاشـــته و اعداد و ارقامی که برای خروج از این وضعیت نیاز 

داریم، با واقعیت های موجود و توان مدیریت شهری فاصله دارد. در ادوار قبلی 

مدیریت شهری هم کتابچه ها و بولتن های متعددی در اختیار مدیران شهری 

بود که از این جلســـه به آن جلسه و از این نشست به آن یکی می بردند و ارائه 

می کردند، اما سر آخر، جز چند خط ویژه تردد دوچرخه )بخوانید موتور( چیزی 

عاید شهروندان تهران نشد. این که زاکانی چقدر می تواند در تحقق وعده ها 

موفق باشد حداقل برای این بخشی که چند روز پیش وعده تحققش را داد، 

باید کمی صبر کنیم، امـــا همچنان معتقدم جز با یک تحول بزرگ و تزریق 

هزینه های اساسی گره مشکلات گرافیکی و حمل ونقل تهران باز نخواهد شد. 

واقعیت وضعیت اتوبوس و متروی تهران به دور از شعارها

ترافیکتهران435همتپولمیخواهد
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پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۴0۲   شماره 390۵

تعداد خطوط متروی فعال: 7 خط فعال با 257.5 کیلومتر مسیر به همراه 149 ایستگاه )شایان ذکر است در سال 1398 مسیر دیگری به طول 26 کیلومتر حد فاصل ایستگاه گلشهر تا ایستگاه هشتگرد نیز توسط دولت احداث 

و به مســـیرهای تحت بهره برداری ســـامانه مترو اضافه گردیده که با این احتســـاب مسیرهای تحت بهره برداری این سامانه 283.5 کیلومتر با 150 ایستگاه می باشد.(   /    تعداد خطوط مورد نیاز: با عنایت به آخرین طرح جامع ریلی شهر 

تهران شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور خطوط مترو مورد نیاز شهر تهران 11 خط می باشد.    /    تعداد ایستگاه ها: 150 ایستگاه )149 ایستگاه خطوط 7 گانه به همراه ایستگاه هشتگرد(   /    تعداد ایستگاه های مورد نیاز: 49 

ایســـتگاه دیگر به منظور تکمیل خطوط هفت گانه فعلی به همراه 126 ایســـتگاه در خطوط جدید مترو )8 تا 11(   /    تعداد قطارهای موجود: 195 رام قطار    /    تعداد قطارهای مورد نیاز: حدود 200 رام قطار در خطوط هفت گانه موجود و 

189 رام در خطوط جدید )8 تا 11(   /    تعداد واگن های موجود: 1507 دستگاه واگن   /    تعداد واگن های مورد نیاز: 1467 دستگاه واگن دیگر به منظور به کارگیری در خطوط هفت گانه و 1323 دستگاه واگن در خطوط جدید )8 تا 
11(   /    عمر ناوگان مترویی تهران )هم قطارها، هم واگن ها و...(: میانگین عمر ناوگان مترو تهران 13.1 سال است. 

هفتششپنجچهارسهدویکخط

4464101512سرفاصله
سرفاصله قطارها در خطوط مختلف:     

ســـرفاصله اســـتاندارد و فاصله ایران با آن: ســـرفاصله قطارهای مترو براساس استانداردهای جهانی 2.5 دقیقه است.    /    نیاز ریالی و دلاری برای تجهیز مترو و رســـیدن به شرایط ایده آل به علاوه نقشه مترویی تهران بعد از تکمیل هر 11 خط 

به علاوه جزئیات تعداد مسافران و قطار و واگن های پیش بینی شده:  60 هزار میلیارد تومان به منظور تکمیل خطوط هفت گانه مترو و 300 هزار میلیارد تومان به منظور احداث خطوط جدید مترو )8 تا 11( و حدود 2.511 میلیون یورو 

برای تامین ناوگان موردنیاز

تعداد تاکســـی های پایتخت: 78784 دســـتگاه تاکسی   /    تعداد تاکسی های نو: تاکسی ها به تفکیک سه سال اخیر: مدل سال 1402: 608 دستگاه، مدل سال 1401: 2585 دستگاه، مدل سال 1400: 4349 دستگاه( جمعا تعداد 

7542 دســـتگاه با کمتر از ســـه ســـال عمر   /    تعداد تاکسی های فرسوده: 43352 دســـتگاه   /    تعداد تاکسی های غیرفعال: 7118 دستگاه   /    چشـــم انداز آینده و پیش رو: ورود 25000 دستگاه خودروی ون جدید به ناوگان 
تاکسیرانی به همراه 40000 دستگاه تاکسی سواری به ناوگان و کاهش عمر ناوگان به پنج سال، ارائه خدمات نوین نظیر راه اندازی خدمات اشتراک سرویس با خودروهای ون )شاتل سرویس(، راه اندازی سرویس هوشمند مدارس

تعداد کل ناوگان: 5186 دستگاه   /    انواع ناوگان اتوبوسی )برقی و مینی بوس و...(: اتوبوس برقی: 64 دستگاه، اتوبوس هیبریدی: 4 دستگاه، اتوبوس گازسوز: 1798 دستگاه، اتوبوس دیزلی: 3085 دستگاه، مینی بوس: 235 

دســـتگاه   /    وضعیت فرســـودگی و اســـتهلاک: 4393 دستگاه )85 درصد ناوگان(   /    نیاز کلی تهران برای پاسخگویی ایده آل: 11000 دســـتگاه   /    تعداد کمبودها: حدود 9000 دستگاه )با توجه به ناوگان فعال در حدود 2200(   /    

تعداد اتوبوس های اضافه شده: 384 دستگاه اتوبوس و 62 دستگاه مینی بوس   /    وضعیت نیروی انسانی اتوبوسرانی: 3476 نفر )شامل 1111 راننده، 1123 نفر عملیاتی و 1242 نفر در سایر واحدها نظیر ستاد، پشتیبانی 

و خدمات و...(   /    وضعیت خریدهای پیش رو: عقد قرارداد خرید 2500 دستگاه اتوبوس با شرکت های داخلی و مذاکره جهت انعقاد قرارداد خرید 2460 دستگاه اتوبوس دیگر   /    میزان ریالی موردنیاز برای تامین نیاز تهران: 75 هزار 

میلیارد تومان   /    تعداد خطوط اتوبوسرانی: 201 خط روزانه )شامل 9 خط تندرو( و 9 خط شبانه   /    تعداد ایستگاه ها: 4659 ایستگاه   /    تعداد خطوط موردنیاز و ایستگاه های مورد نیاز+ نقشه خطوط اتوبوسرانی تهران: تعداد خطوط 

تندرو طبق آخرین مطالعات طرح جامع حمل ونقل و ترافیک شـــهر تهران 10 خط اســـت که هر 10 خط احداث شده و خطوط فیدر نیز تمام سطح شهر را پوشش می دهد. همچنین مطالعات بازنگری طرح جامع حمل ونقل در دست اقدام بوده 

که تعداد خطوط موردنیاز جدید پس از تکمیل مطالعات مزبور قابل ارائه است. شایان ذکر است ساماندهی و اصلاح خطوط با توجه به شرایط و نیازهای موجود به صورت مستمر انجام می پذیرد. 


